Nº 203, sexta-feira, 21 de outubro de 2005 32 ISSN 1677-7050

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

<!ID964115-0>RESOLUÇÃO No- 3, DE 20 DE OUTUBRO DE 2005

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO NO CARGO DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL

O CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição que lhe conferem os arts. 7º, inciso I, e 21, § 5°, da Lei Complementar n° 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo
em vista o disposto no art. 44 da Resolução nº 1, de 14 de maio de 2002, e considerando a Portaria n° 52/AGU/MF, de 05 outubro de 2005, que trata da nomeação dos candidatos aprovados no concurso público para
provimento de cargos de Procurador da Fazenda Nacional de 2a Categoria, da respectiva Carreira da Advocacia-Geral da União, resolve:

Art. 1º Homologar e dar publicidade ao resultado da escolha de vagas processada nos termos do Edital nº 05, de 6 de outubro de 2005, publicado no Diário Oficial da União de 10 de outubro de 2005, conforme
Anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

AIRTON BUENO JÚNIOR
Procurador-Geral Adjunto da Fazenda Nacional

Presidente do Conselho Superior da Advocacia-Geral da União - Em exercício

ELMAR LUÍS KICHEL
Corregedor-Geral da Advocacia da União - Interino

MANOEL LAURO VOLKMER DE CASTILHO
Consultor-Geral da União

MAURÍCIO MURIACK DE FERNANDES E PEIXOTO
Advogado da União

ANEXO

INSCRIÇÃO CLASS. NOME LOCAL (LOTAÇÃO)
8173 1 LEANDRO DA SILVA JACINTO PORTO ALEGRE
5055 2 LUIZ HENRIQUE VASCONCELOS ALCOFORADO BRASILIA
1464 3 DANIELA GALENO RODRIGUES LIMA BRASILIA
11 8 6 0 4 LEANDRO GONSALVES FERREIRA SAOJOSE DOS CAMPOS
3713 5 BRUNO GUERRA DE OLIVEIRA VA R G I N H A
6768 6 DANIELE JARDIM DOS SANTOS TAVARES BRASILIA
8598 8 ALEXANDRE PEREIRA DUTRA PORTO ALEGRE
5559 9 CHARLES SOARES DE OLIVEIRA JOACABA
5673 10 ALINE VITALIS BRASILIA
6846 11 ALEX RIBEIRO BERNARDO SÃO PAULO
6338 12 BERNARDO SANTOS TORRES BRASILIA
8722 13 GABRIELA CABRAL SOARES MODESTO CHAPECO
10251 15 ANDRE DE SOSA VERRI BRASILIA
3823 16 PAOLA DOMINGUES BOTELHO GOVERNADOR VALADARES
989 17 TIAGO BOCKIE DE ALMEIDA BRASILIA
7172 18 ALINE DELLA VITTORIA SÃO PAULO
3385 19 CASSIA BRACKS FERREIRA VA R G I N H A
8234 20 CESAR AUGUSTO BALDI MARTINEZ PORTO ALEGRE
2457 21 GILBERTO MOREIRA COSTA BRASILIA
665 23 LEONARDO GALVAO DE CARVALHO BRASILIA
5813 24 ERCIAS RODRIGUES DE SOUSA LONDRINA
1615 25 RENATO BELO VIANNA VELLOSO BRASILIA
4878 26 KATARINE KEIT GUIMARAES FONSECA DE FARIA BELEM
6726 27 BEATRIZ SOBRAL TAVARES BRASILIA
8288 28 GABRIEL BRUM TEIXEIRA PORTO ALEGRE
5527 29 GUILHERME DAL-PRA REIS MARINGA
3263 30 ANSELMO HENRIQUE CORDEIRO LOPES BRASILIA
5877 31 JEANE KARLA BAHR FOZ DO IGUACU
2667 33 EDUARDO PEREIRA DA SILVA BRASILIA

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição
que lhe confere o inciso I do art. 4º da Lei Complementar nº 73, de
10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto no art. 38 da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o que consta do
Processo nº 00405.001857/2004-26, resolve

Nº 976 - DISPENSAR, a pedido,

JOSÉ GOES DE CAMPOS BARROS NETO, Advogado da União,
do encargo de substituto eventual do Procurador-Chefe da União no
Estado do Ceará, código DAS 101.4.

<!ID963484-0>

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição
que lhe confere o inciso I do art. 4º da Lei Complementar nº 73, de
10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto no art. 38 da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o que consta do
Processo nº 00405.001857/2004-26, resolve

Nº 977 - DESIGNAR

JOSELÚCIA MELO MARQUES, Advogada da União, para substituir
o Procurador-Chefe da União no Estado do Ceará, código DAS 101.4,
em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

<!ID963485-0>

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição
que lhe confere o inciso I do art. 4º da Lei Complementar nº 73, de
10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto no art. 38 da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o que consta do
Processo nº 00405.001679/2005-14, resolve

Nº 978 - DESIGNAR

OSMAR LUIZ DE AZEVEDO, do Quadro de Pessoal da Advocacia-
Geral da União, para substituir ROBERTO PIRES DE ASSIS, Oficial
de Gabinete, código DAS 101.1, da Procuradoria-Geral da União, em
seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

<!ID963486-0>

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso da com-
petência que lhe foi subdelegada pelo Ministro de Estado Chefe da
Casa Civil da Presidência da República, nos termos da Portaria nº
1.056, de 11 de junho de 2003, tendo em vista o disposto no Decreto
nº 5.255, de 27 de outubro de 2004, e considerando o que consta do
Processo nº 00407.002984/2005-11, resolve

Nº 979 - DISPENSAR

FRANCISCO JANARY ALVES, matrícula SIAPE nº 0904924, da
função de Chefe do Setor de Cobrança de Créditos Trabalhistas,
código FG-2, do Órgão de Arrecadação da Procuradoria-Geral Fe-
deral, na cidade de Petrolina - PE.

<!ID963487-0>

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso das atri-
buições previstas nos incisos I e XVII do art. 4º da Lei Complementar
nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e considerando o que consta do
Processo nº 00405.000931/2005-78, resolve

Nº 980 - DESIGNAR

ANDRÉ LUIZ DE CÓRDOVA, Advogado da União, lotado e em
exercício na Procuradoria da União no Estado de Santa Catarina, para
prestar colaboração temporária aos trabalhos desenvolvidos na Pro-

curadoria da União no Estado de Alagoas, pelo período de trinta dias,
a contar de 24 de outubro de 2005.

<!ID963488-0>

Nº 981 - DESIGNAR

DÉBORA BEAL THAIS DE CÓRDOVA, Advogada da União, em
exercício no Núcleo de Assessoramento Jurídico em Florianópolis -
SC, para prestar colaboração temporária aos trabalhos desenvolvidos
na Procuradoria da União no Estado de Alagoas, pelo período de
trinta dias, a contar de 24 de outubro de 2005.

<!ID963489-0>

Nº 982 - DESIGNAR

VALKIRIA SILVA SANTOS, Advogada da União, lotada e em exer-
cício na Procuradoria da União no Estado de Minas Gerais, para
prestar colaboração temporária aos trabalhos desenvolvidos na Pro-
curadoria da União no Estado de Alagoas, pelo período de trinta dias,
a contar de 26 de outubro de 2005.

<!ID963490-0>

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso das atri-
buições previstas nos incisos I e XVII do art. 4º da Lei Complementar
nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e considerando o que consta do
Processo nº 00405.002153/2005-51, resolve

Nº 983 - DESIGNAR

CARLOS HENRIQUE DE SOUZA VIEGAS, Advogado da União,
lotado e em exercício na Procuradoria-Regional da União - 2ª Região,
para prestar colaboração temporária aos trabalhos desenvolvidos na
Procuradoria da União no Estado do Acre, pelo período de trinta dias,
a contar de 24 de outubro de 2005.

ALVARO AUGUSTO RIBEIRO COSTA

Admin
Realce

Nº 203, sexta-feira, 21 de outubro de 20054 2ISSN 1677-7050

3331 34 ALEXANDRE SILVA SOARES BELEM
5686 35 BIANCA MIRANDA ZETOLA C A S C AV E L
6380 37 CLEBER GERONIMO RIBEIRO VA R G I N H A
4744 38 AUGUSTO TEIXEIRA DE CARVALHO NUNES BRASILIA
4788 39 MARCO ANTONIO PEREIRA ALVES SÃO PAULO
9222 40 THALES MESSIAS PIRES CARDOSO SÃO PAULO
7297 42 FABIO CAPELL FARIAS SILVA BELEM
5066 43 ADRIANA REIS DE ALBUQUERQUE BRASILIA

78 45 FABIO ROCHA CARNAUBA BRASILIA
3789 46 MARCELA SERRA SANTOS SÃO PAULO
10431 47 DANIEL WAGNER GAMBOA SÃO PAULO

731 48 OVIDIO AUGUSTO AMOEDO MACHADO BRASILIA
8215 49 DENISE BERMUDEZ DE OLIVEIRA MORAES PORTO ALEGRE
6524 52 RAQUEL REBELO RAMOS DA SILVA SÃO PAULO
6141 53 ALLAN BARBOZA MARANHAO CAMPINAS
6165 54 JULIO CESAR DE CASTILHOS OLIVEIRA COSTA BELEM
111 3 6 55 JULIANA MARIA BARBOSA ESPER SÃO PAULO
3667 56 FELIPE COTTA ORNELLAS SÃO JOSE DOS CAMPOS
4271 57 CLAUDIA ASATO DA SILVA CAMPO GRANDE
11 4 4 0 58 CARLOTA VARGAS FRANCA
8517 59 CARINA BONZANINI DA SILVA NOVO HAMBURGO
1849 60 JOAO BATISTA DE FIGUEIREDO BRASILIA
11 5 1 6 61 GUILHERME LOPES ALVES LAMAS SÃO PAULO
10304 62 JOAO SAIA ALMEIDA LEITE SÃO PAULO
11 8 2 0 63 ANDRE FELIPE DE BARROS CORRDEIRO SÃO PAULO
5263 64 RICARDO KUKLINSKY SOBRAL BELEM
5720 66 BRUNO HENRIQUE SILVA SANTOS PRESIDENTE PRUDENTE
3461 67 ADILSON FONSECA CESAR JUNIOR SÃO JOSE DOS CAMPOS
4837 68 MARIA CONCILIA DE ARAGAO BASTOS BRASILIA
10030 69 ANDERSON FERNANDES VIEIRA SÃO PAULO
5533 70 GUILHERME MASAITI HIRATA YENDO JOACABA
3535 71 FERNANDO TULIO DA SILVA UBERLANDIA
1604 72 RICARDO MACEDO DUARTE BRASILIA
6470 73 JOAO FELIPE VILLA DO MIU BRASILIA
6885 74 DANIELLE SILVA DA MOTTA MESQUITA B O AV I S TA
925 75 PAULO MENDES DE OLIVEIRA BRASILIA
5597 76 LUCIANO NOGUEIRA DA SILVA A R A C AT U B A
2934 77 GUSTAVO DE RESENDE RAPOSO GOVERNADOR VALADARES
4241 78 ANA LUCIA HERNANDES DE OLIVEIRA CAMPANA PIRACICABA
5409 79 EDUARDO LUZ GONCALVES BRASILIA
11 0 6 9 81 FRANCISCO JOAO GOMES SOROCABA
6970 82 ANA CAROLINA MIGUEL GOUVEIA MANAUS
7007 83 FELIPE PAVAN RAMOS MANAUS
1573 84 DAVID DIAS DE ALBUQUERQUE CAMPINAS
1337 85 HERMES DE ALENCAR BENEVIDES NETO CAMPINAS
11 5 4 8 87 ELLEN CRISTINA CHAVES SANTO ANDRE
8894 88 JOUBERT FARLEY EGER CHAPECO
935 89 GEILA LIDIA BARRETO BARBOSA GUARULHOS
1435 90 CARINA GONDIM REGINALDO FALCAO UBERABA
6827 91 LUCIANA POTIGUAR RIBEIRO SANTO ANDRE
1316 93 MARCUS VINICIUS PARENTE REBOUCAS GUARULHOS
10444 94 TIBERIO NARDINI QUERIDO SOROCABA
8707 95 JULIANO RICARDO CASTELLO PEREIRA SAOBERNADO DO CAMPO
2644 97 MARIA CANDIDA C MONTEIRO DE ALMEIDA PIRACICABA
10230 98 CAROLINA ZANCANER ZOCKUN GUARULHOS

984 99 FLAVIO AUGUSTO BARRETO MEDRADO SOROCABA
11 4 8 0 100 BRUNO NASCIMENTO AMORIM SOROCABA
10293 101 ESTEFANO GIMENEZ NONATO PIRACICABA
8507 102 CRISTIANO DE AZEREDO MACHADO NOVO HAMBURGO
1563 103 IGOR MONTEZUMA SALES FARIAS UBERABA
5010 104 JOSE CARLOS DOURADO MACIEL NOVO HAMBURGO
2082 105 EDSON RODRIGUES MARQUES PORTO VELHO
6183 106 BRUNO DE AQUINO PARREIRA XAVIER P E L O TA S
11 4 0 5 107 MARCELO OCTAVIANO DINIZ JUNQUEIRA NOVO HAMBURGO
781 108 PALOMA PEPE FRANCO PASSO FUNDO
4814 109 RAISSA MARIA BARBOSA MAGGI PASSO FUNDO
11 8 6 11 0 LINA FIUZA CAMINHA BARBOSA PORTO VELHO
6536 111 SILVIA FOLLAIN DE FIGUEIREDO LINS RIO GRANDE
4 11 6 11 2 MARIO EDUARDO COELHO DE ABREU BAGE
111 8 9 11 3 FABRICIO STENDARD SANTO ANGELO
6847 11 5 MARCIA REGINA SANTOS DE SOUSA SANTO ANGELO
8696 11 7 ORLANDO LUIZ ZANON JUNIOR SANTO ANGELO
11 3 7 5 11 8 CESAR DUTRA CARRIJO S A N TA R E M

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:44:18-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:44:18-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial